
 

 

 
Città di Foggia  

GABINETTO  SINDACO 

ORDINANZA SINDACALE 
n r .  3  d e l   1 1 / 0 1 / 2 0 1 7  

 

OGGETTO: Emergenza neve - Chiusura scuole di ogni ordine e grado 
 

IL SINDACO 
 

PREMESSO che nella primissima mattinata del giorno 11 gennaio 2017 la città di Foggia è stata interessata 

da precipitazioni nevose; 

PRESO ATTO che con nota prot. 443/2017, il Prefetto di Foggia, riferendosi agli avvisi di condizioni 

metereologiche avverse diramati nei giorni scorsi dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento di Protezione Civile, ha invitato i Sindaci della Provincia di Foggia a voler valutare, ove ne 

ricorrano i presupposti, quali Ufficiali di Governo, l’eventuale adozione di provvedimenti contingibili ed 

urgenti, ai sensi dell’art. 54, comma 4, del TUEL, finalizzati alla chiusura delle scuole di ogni ordine e 

grado; 

RITENUTO necessario, al fine di prevenire gravi pericoli per l’incolumità pubblica e la sicurezza oltre che 

per evitare disagi agli alunni delle scuole, tenuto conto anche delle difficoltà connesse al pendolarismo 

degli stessi, di dover dare attuazione alle misure necessarie, in fase di allerta, predisponendo la chiusura 

precauzionale delle scuole di ogni ordine e grado del territorio del Comune di Foggia; 

RICHIAMATO gli art. 54, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.8.2000; 
 

ORDINA 
 

la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Foggia nella giornata dell’11 

gennaio 2017. 

La presente Ordinanza viene trasmessa, per il tramite del Servizio Scolastico Amministrativo Comunale, al Dirigente 

dell’Ufficio Scolastico Provinciale, a tutte le scuole di ogni ordine e grado, per la necessaria divulgazione, al Prefetto della 

Provincia di Foggia, al Questore di Foggia ed al Comandante di P.M., nonché alla Segreteria Generale per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio e per gli adempimenti di cui all’art. 19 - comma 5 - del vigente Regolamento comunale sull’accesso agli atti. 

Ai sensi dell’art. 3 della legge 241/90, contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione della 

presente, ricorso al T.A.R. della Puglia o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dallo stesso termine. 

 
 IL SINDACO 
 Franco Landella
 


